Российская Федерация

Новгородская область Новгородский район

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ТРУБИЧИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

Р Е Ш Е Н И Е

от 18.05.2022 № 119
д. Трубичино

О внесении изменений в Положение о пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим должности муниципальной службы (муниципальные должности муниципальной службы – до 1 июня 2007 года) в органах местного самоуправления Трубичинского сельского поселения
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Областным законом Новгородской области от 25.12.2007 №240-ОЗ «О некоторых вопросах правового регулирования муниципальной службы в Новгородской области», Уставом Трубичинского сельского поселения, Трудовым кодексом Российской Федерации Совет депутатов Трубичинского сельского поселения

РЕШИЛ:
1. Внести в Положение о пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим должности муниципальной службы (муниципальные должности муниципальной службы – до 1 июня 2007 года) в органах местного самоуправления Трубичинского сельского поселения, утвержденное решением Совета депутатов Трубичинского сельского поселения от 05.12.2016 №171 (далее-Положение), следующие изменения:

1.1. Пункт 5.2 Раздела 5 Положения изложить в следующей редакции:

«5.2 К заявлению заявитель прилагает:

1) копию трудовой книжки или сведения о трудовой деятельности;

2) заявление в Администрацию Трубичинского сельского поселения на перечисление пенсии за выслугу лет на счет по вкладу или лицевой счет гражданина, открытый в кредитной организации по форме согласно приложению №2 к настоящему Положению;

3) копию первого листа сберегательной книжки с номером счета по вкладу или документ с указанием номера лицевого счета, открытого в кредитной организации;

4) согласие заявителя на обработку персональных данных по форме согласно приложению №3 к настоящему Положению;
5) документ, подтверждающий регистрацию в системе индивидуального (персонифицированного) учета лица, замещавшего муниципальную должность;

К заявлению заявителя кадровая служба органа местного самоуправления Трубичинского сельского поселения, в котором заявитель замещал должность муниципальной службы перед увольнением, или его правопреемника, а в случае упразднения органа местного самоуправления Трубичинского сельского поселения – кадровая служба Администрации Трубичинского сельского поселения, прилагает следующие документы:

1) справку о размере должностного оклада и о среднемесячном заработке муниципального служащего в соответствии с нормативными правовыми актами в органах местного самоуправления Трубичинского сельского поселения (по месту замещения заявителем должности муниципальной службы), в иных органах местного самоуправления Новгородской области, правопреемником которых является Трубичинское сельское поселение (по месту замещения заявителем должности муниципальной службы) рассчитанного в соответствии с разделом 3 настоящего Положения;
2) распоряжение Главы администрации Трубичинского сельского поселения об установлении иных периодов службы (работы) заявителя, включаемых в стаж, дающий заявителю право на дополнительное пенсионное обеспечение.
Копии документов, предусмотренные подпунктом 5.2 настоящего Положения, должны быть заверены в нотариальном порядке. При представлении копий документов, не заверенных в нотариальном порядке, Администрация Трубичинского поселения проверяет соответствие копий этих документов их оригиналам, делает отметку на копии о соответствии её подлиннику.».

2. Опубликовать настоящее решение в газете «Трубичинский официальный вестник» и разместить на официальном сайте Администрации Трубичинского сельского поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава сельского поселения                       С.В. Анкудинов